АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕМОРДОВСКО-ПОШАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.07.2019   № 5
    д. Большие Мордовские Пошаты

	О перечне муниципальных программ, планируемых к реализации в Большемордовско-Пошатском сельском поселении Ельниковского муниципального района в 2019 году и плановом периоде 2019-2020 годов

В соответствии с требованиями статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ, планируемых к реализации в Большемордовско-Пошатском сельском поселении Ельниковского муниципального района в 2019 году и плановом периоде 2020-2021 годов.
2. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ, планируемых к реализации в Большемордовско-Пошатском сельском поселении Ельниковского муниципального района в 2019 году и плановом периоде 2020-2021 годов, находящихся в стадии разработки.

Глава Большемордовско-Пошатского сельского поселения                                        Ельниковского муниципального района                                                           Республики Мордовия                                                                      Р.А. Кремчеев

Утвержден
 постановлением администрации
Большемордовско-Пошатского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия
от  30.07.2019  № 5
Перечень
муниципальных программ, планируемых к реализации в Большемордовско-Пошатском сельском поселении Ельниковского муниципального района в 2019 году и плановом периоде 2020-2021 годов
	N п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации муниципальной программы

	1.
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельской территории  Большемордовско-Пошатского  сельского  поселения  Ельниковского  муниципального  района  Республики Мордовии   на 2014-2017 годы  и на период до 2020 года»
	администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения
	направлена  на создание предпосылок для устойчивого развития  территории Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района посредством достижения следующих целей: улучшение условий жизнедеятельности на сельских территориях; улучшение инвестиционного климата в сфере АПК на сельских территориях за счет реализации инфраструктурных мероприятий в рамках настоящей Программы; содействие созданию высокотехнологичных рабочих мест на сельских территориях; активизация участия граждан, проживающих на сельских территориях,  в решении вопросов местного значения; формирование   позитивного отношения к развитию сельских территорий поселения

	2.

	Муниципальная  программа Комплексного  развития  системы   коммунальной инфраструктуры Большемлрдовско-Пошатского  сельского  поселения  Ельниковского муниципального  района  Республики  Мордовии   на 2014-2025 годы
	администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения
	Обеспечение комплексное развитие коммунальной инфраструктуры с учетом потребностей жилищного строительства, повышения качества коммунальных услуг, предоставляемых населению и улучшения экологической безопасности  Большемордовско-Пошатского сельского поселения

	3.

	Об утверждении муниципальной  целевой программы "Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
на 2017-2019 годы"
	администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения
	Утверждение основ гражданской идентичности как начала, объединяющего всех жителей Большемордовско-Пошатского сельского поселения.
Воспитание культуры толерантности и межнационального согласия.
Достижение необходимого уровня правовой культуры граждан как основы толерантного сознания и поведения.
Формирование в молодежной среде мировоззрения и духовно-нравственной атмосферы этнокультурного взаимоуважения, основанных на принципах уважения прав и свобод человека, стремления к межэтническому миру и согласию, готовности к диалогу.
Общественное осуждение и пресечение на основе действующего законодательства любых проявлений дискриминации, насилия, расизма и экстремизма на  национальной и конфессиональной почве.
Разработка и реализация образовательных программ, направленных на формирование у подрастающего поколения позитивных  установок   на этническое многообразие.

	4.

	Муниципальная программа  «Развитие    малого    и    среднего предпринимательства в Большемордовско-Пошатском сельском поселении Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2018-2022 годы»

	администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения
	Формирование благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства и увеличение его вклада в социально-экономическое развитие Большемордовско-Пошатского сельского поселения

	5.

	Муниципальная  программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Большемордовско-Пошатском сельском поселении Ельниковского муниципального района»    на 2011-2020 годы

	администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения
	Обеспечение устойчивого функционирования и развития экономики сельского поселения за счет эффективного использования энергетических ресурсов; снижение финансовой нагрузки на бюджет сельского поселения за счет сокращения расходов на энергоресурсы, снижение платежей потребителей, в том числе бюджетных организаций за энергетические ресурсы, увеличение эффективности использования энергоресурсов за счет внедрения комплекса энергосберегающих мероприятий и проектов

	6.

	Муниципальная  программа  «Комплексного развития социальной инфраструктуры  Большемордовско-Пошатскогосельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики  Мордовия      на 2016 -2020 годы»
	администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения
	[bookmark: sub_16]Сбалансированное, перспективное развитие социальной инфраструктуры поселения в соответствии с установленными потребностями в объектах социальной инфраструктуры поселения; достижение расчетного уровня обеспеченности населения поселения услугами в областях здравоохранения, физической культуры и массового спорта и культуры  в соответствии с нормативами градостроительного проектирования  поселения

[bookmark: _GoBack]

Утвержден
 постановлением администрации
Большемордовско-Пошатского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия
от  30.07.2019  № 5

Перечень
муниципальных программ, планируемых к реализации в Большемордовско-Пошатском сельском поселении Ельниковского муниципального района в 2019 году и плановом периоде 2020-2021 годов, находящихся в стадии разработки
	N п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Период разработки программы

	1.

	Об утверждении Программы Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия «Развитие муниципальной службы в Большемордовско-Пошатском сельском поселении Ельниковского муниципального района Республики Мордовия 2019 – 2021 годы»
	администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения
	до 1 октября 2019 года